
         COMUNE DI SAN COSTANZO    
                    (Provincia di Pesaro e Urbino) 

         Piazza Perticari n. 20 
      61039  SAN COSTANZO 
    ************************** 

         SINDACO 
 

    ORDINANZA  N. 101   DEL 16-12-2021  
                         

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNA LI IL GIORNO 
VENERDI' 24 DICEMBRE E CHIUSURA ANTICIPATA ALLE 
ORE 12.30 NELLA GIORNATA DI VENERDI' 31 DICEMBRE 
2021    

                   
 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di dicembre, 
 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, alla lettera e), 
tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza; 
 
 RICHIAMATO l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha ridefinito la 
materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni 
con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti;  
 
VISTI la legge n. 937/1977 e l'art. 28 del CCNL 21 maggio 2018; 
 
CONSIDERATO che 
- le giornate prefestive del 24 e del 31 dicembre 2021 cadono di venerdì;  
- nelle suddette giornate si prevede, una scarsa affluenza di pubblico in considerazione del periodo 
natalizio e l’apertura degli uffici e dei servizi comunali in tali date, a fronte di una diminuita richiesta 
dell’utenza, si tradurrebbe in una diseconomia ed in uno spreco di risorse che potrebbero meglio essere 
utilizzate nei periodi di normale attività; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. che attribuisce al 
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 

DISPONE 
 

1. la chiusura degli Uffici comunali il giorno 24 dicembre 2021;  
2. la chiusura anticipata alle ore 12.30 degli Uffici al pubblico per il giorno 31 dicembre 2021;  
3. di dare mandato ai Responsabili di Settore  competenti di comunicare il presente 

provvedimento ai dipendenti interessati;  
4. il personale dovrà giustificare la giornata  e gli orari non effettuati mediante congedo ordinario 

o mediante altri istituti contrattuali vigenti previsti dal CCNL. 



5. di dare ampia informazione del presente provvedimento all’utenza con i mezzi ritenuti più 
idonei allo scopo, in relazione ai diversi servizi, e di provvedere all’inserimento della notizia 
nel sito istituzionale. 

                
      IL SINDACO  
  f.to SORCINELLI FILIPPO 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

N. reg. 939 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al pubblico, dal 16-12-2021 al 
31-12-2021 ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della legge n. 69/2009. 

Dalla Residenza Municipale, lì’ 16-12-2021 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
        f.to CARADONNA Dott.ssa LINA 


